[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентября 2015 г

№ 514
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15.08.2013 № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

С целью упорядочения программных мероприятий и объемов финансирования  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского  района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» администрация Ливенского  района постановляет:

1. Внести в  постановление администрации Ливенского района от 15.08.2013 № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 31.12.2014 № 477, от 26.01.2015 № 7, от 30.06.2015 № 306, от 13.07.2015 № 333, от 28.07.2015 № 364) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» в позиции «Объемы и источники финансирования программы» строки «Предполагаемый объем финансирования Программы 1058020,45084 тыс. рублей, в том числе 25918,51104 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района», в том числе по годам: «в 2015 году объем финансирования Программы 171434,98 тыс. рублей, в том числе 9119,4 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района», изложить в следующей редакции: «Предполагаемый объем финансирования Программы 1058020,45084 тыс. рублей, в том числе 26218,51104 тыс. рублей средства бюджета Ливенского  района», в том числе по годам: «в 2015 году объем финансирования Программы 171434,98 тыс. рублей, в том числе 9419,4 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района;».

1.2. В разделе 4. «Финансовое и ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению:

а) абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем                      финансирования Программы на 2014-2017 годы и на период до 2020 года составляет 1058020,45084 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Ливенского района 26218,51104 тыс. рублей и 2679,9898 тыс. рублей средства бюджета сельских поселений;»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «В 2015 году общий объем  финансирования Программы составит 171434,98 тыс. рублей, в том числе 9419,4 тыс. рублей средства бюджета Ливенского района;».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» «Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Устойчивое  развитие  сельских территорий  Ливенского  района  на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» «Объемы затрат на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» по направлениям расходования средств и источникам финансирования» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального           опубликования.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и                         информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района                       (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава  района

Ю.Н. Ревин

Приложение 1

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

Ливенского района на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года»

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,

в том числе молодых семей и молодых специалистов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	Всего
	Бюджет района
	Прогнозируемый объем       дополнительного финансирования

	Обеспечение доступности жилья для сельских граждан
	2014 - 2020 годы
	123000,0
	10257,8
	112742,2
	Управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района
	Улучшат свои жилищные условия 210 семей, в том числе 85 молодых семей

	1.1

	2014 год
	15400,0
	1200,0
	14200,0

	1.2

	2015 год
	16300,0
	2457,8
	13842,2

	1.3

	2016 год
	17000,0
	500,0
	16500,0

	1.4

	2017 год
	17500,0
	1400,0
	16100,0

	1.5

	2018 год
	18000,0
	1500,0
	16500,0

	1.6

	2019 год
	19000,0
	1550,0
	17450,0

	1.7

	2020 год
	19800,0
	1650,0
	18150,0

Приложение 2

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

Ливенского района на 2014-2017 годы

и на период до 2020 года»
Объемы затрат на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» по направлениям расходования средств и источникам финансирования
(тыс. рублей)

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Направления и источники финансирования
	Всего за

2014-2020 годы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Капитальные вложения

всего
	1058020,45084
	55268,50084
	171434,98
	282416,97
	219400,0
	153700,0
	114600,0
	61200,0

	в том числе

	бюджет района
	26218,51104
	5649,11104
	9419,4
	1700,0
	2250,0
	2350,0
	2500,0
	2350,0

	бюджет сельского поселения
	2679,9898
	1515,7898
	1164,2
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы

дополнительного финансирования
	1029121,95
	48103,6
	160851,38
	280716,97
	217150,0
	151350,0
	112100,0
	58850,0

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

всего
	123000,0
	15400,0
	16300,0
	17000,0
	17500,0
	18000,0
	19000,0
	19800,0

	в том числе

	бюджет района
	10257,8
	1200,0
	2457,8
	500,0
	1400,0
	1500,0
	1550,0
	1650,0

	прогнозируемые объемы

дополнительного финансирования
	112742,2
	14200,0
	113842,2
	16500,0
	16100,0
	16500,0
	17450,0
	18150,0

	Улучшение сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики в сельской местности

всего
	26700,0
	0,0
	5600,0
	5100,0
	0,0
	5300,0
	5300,00
	5400,0

	в том числе

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	26700,0
	0,0
	5600,0
	5100,0
	0,0
	5300,0
	5300,00
	5400,0

	Развитие водоснабжения в сельской местности

всего
	142206,97814
	37056,62814
	22497,0
	33753,35
	18600,0
	13100,0
	10200,0
	7000,0

	в том числе

	бюджет района
	12624,10604
	4220,70604
	5453,4
	800,0
	600,0
	600,0
	550,0
	400,0

	бюджет поселения
	2527,8221
	1363,62210
	1164,2
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	127055,05
	31472,3
	15879,4
	32953,35
	18000,0
	12500,0
	9650,0
	6600,0

	Развитие газоснабжения в сельской местности

всего
	44586,4727
	2811,8727
	5674,6
	11400,0
	8000,0
	8700,0
	4500,0
	3500,0

	в том числе

	бюджет района
	3336,605
	228,405
	1508,2
	400,0
	250,0
	250,0
	400,0
	300,0

	бюджет поселения
	152,1677
	152,1677
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	41097,7
	2431,3
	4166,4
	11000,0
	7750,0
	8450,0
	4100,0
	3200,0

	Развитие автомобильных дорог в сельской местности

Всего
	138727,0
	-
	42163,38
	41563,62
	22000,0
	33000,0
	-
	-

	в том числе

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	138727,0
	-
	42163,38
	41563,62
	22000,0
	33000,0
	-
	-

	Развитие комплексной компактной застройки

всего
	582800,0
	0,00
	79200,0
	173600,0
	153300,0
	75600,0
	75600,0
	25500,0

	в том числе

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозируемые объемы дополнительного финансирования
	582800,0
	0,00
	79200,0
	173600,0
	153300,0
	75600,0
	75600,0
	25500,0